
VORSPEISEN Portion

ALIOLI

�PA AMB OLI� BASIC

FRITTIERTE KLEINE TINTENFISCHE

GEMISCHTE KROKETTEN

Eintopf, Sobrasada, Aubergine und vegan.

MALLORQUINISHER KRAKE mit Zwiebel

DREI KÄSE-BRETT

IBERISCHER SCHINKEN-BRETT

GEMISCHTE PLATTE

Iberischem Schinken und Käse

2� p.p

8.00 �

16.00 �

17.50 �

18.00 �

22.00 �

22.00 �

XL

+4.50 �

3�/Einheit

GEGRILLTE ROTE GARNELEN (8 u.)

Rosmarin und Flockensalz

KNOBLAUCH-CHAMPIGNONS

HEISSE KARTOFFELN �PATATAS BRAVAS�

GARNELEN IN KNOBLAUCH

KNUSPRIGE BBQ Hühnerflügel

(6 u.)/(10 u.) Im Holzofen gebacken

SARDELLEN �LA ESCALA�(8 u.)

�FRITO MARINERO MALLORQUÍN�

PAPRIKASCHOTEN AUS PADRON

�Manche sind heiß, manche nicht�

FLEISCHKLÖSSCHEN in Balearischer Soße  

JAKOBMUSCHELN GRATIN (4 u.)

Mit Aioli und Sobrasada

TAPAS Portion XL

22.00 �

9.50 �

10.00 �

19.00 �

12.00 �

14.00 �

16.00 �

9.00 �

10.50 �

12.00 �

+2.50 �

+4.00 �

+4.00 �

+3.00 �

REISPAELLA UND NUDEL-PAELLA

GEMISCHT (FLEISCH + FISCH)

MIT FISCH UND MEERESFRÜCHTE

MIT SEPIA-TINTE

GEMÜSEPAELLA / GEMÜSE NUDEL-PAELLA

(MIN. 2 pax) �

21.00 � p.p

25.00 � p.p

22.00 � p.p

18.00 � p.p

(INKL. MWST)

(INKL. MWST) � (INKL. MWST) �

Wir lieben unser Land, seine Kultur, seine Traditionen en und seine Gastronomía. Wir sind seit

mehr als 20 Jahren für unsere Kunden und Freunde auf Mallorca tätig.

Wir sind direkte Nachkommen mehrerer Generationen von Bauern und Fischern. Seit Jahren

widmen wir uns dem Erlernen des alten Handwerks der Fischerei. In der heuftigen Zeit, benutzen

wir immer noch unser handwerkliches Fischerboot, und kümmern uns um die Felder, die von

früheren Genera- tionen vererbt wurden. Dies ermöglicht uns 0-KM-Produkte anzubieten,

die sich durch ihre Qualität. Nachhaltigkeit und Umweltfreundlichkeit auszeichnen.

Vielen Dank, dass Sie sich die Zeit genommen haben, um die authentische mediterrane

Essenz zu genießen.

SA MOSSEGADA

Gericht mit km 0-Produkten

FISCH & MEERESFRÜCHTE (INKL. MWST) �

17.00 �

20.00 �

16.00 �

20.00 �

25.00 �

22.00 �

25.00 �

FISH & CHIPS Mit Erbsenpüree

GRATINIERTES KABELJA Mit Alioli

GEGRILLTE SARDINEN Mit Salat

MARINIERTER LACHS-TARTAR

Mit Avocado

GEBRATENE SEEWOLFSUPREME

VOM Holzkohlegrill mit gerösteten Paprika

GEBRATENE DORADE AUS DEM HOLZKOHLEOFEN

GEGRILLTES OKTOPUSBEIN

Mit cremigem süßkartoffelpüree

SPEZIALITÄT FÜR VEGETARIER UND VEGANER

VEGAN BURGER �ESSÈNCIA� 180gr

Gemischte Sprossen, Tomaten

und Auberginen-Bacon

TAUSEND GEMÜSESCHICHTEN

Mit Ziegenkäse

PULLED VEGGIE BURGER

WOK GYROS VEGGIE

KONFIERTE ARTISCHOCKEN

(INKL. MWST)  �

18.00 �

15.00 �

20.00 �

19.00 �

16.00 �  

(INKL. MWST) �

Im Holzofen fertiggestellt



MALLORCA SPEZIAL

�COCA� MIT SPANFERKEL

Mit gerösteten Paprika

und kandierter Aubergine

MALLORQUINISCHES �COCA�

Mit karamellisierten Zwiebeln, gebratenen

Pilzen und trüffelhaltiger �Butifarrón�

TYPISCHER GEFÜLLTE AUBERGINEN

GEMÜSE TUMBET

Mit Schweinelende +4� / Mit Kabeljau +4�

GERÜHRTE EIER Mit Mallorquinisches Tumbet

GEBRATENES, ENTBEINTES SPANFERKEL

(INKL. MWST)  �

18.00 �

18.00 �

16.00 �

14.50 �

17.00 �

19.00 �

ANGUS - BURGER

Ziegenkäse, �Sobrassada�, Honig

MALLORQUINISCHES LAMM-SCHULTER

Mit Rosmarin und Honig

GEGRILLTES IBERISCHES SCHWEINEFILET

IBERISCHES SCHWEINELENDE VOM HOLZOFEN

LENDENSTÜCK VOM RIND VOM GRILL

FREILANDHUHN AUS DEM HOLZOFEN

Süßkartoffel-Apfel-Pflaumen-Mandel-Creme

ESCALOPE ESSÈNCIA

FLEISCH

19.50 �

22.50 �

22.50 �

20.00 �

32.00 �

18.50 �

19.00 �

KINDERMENU (INKL. MWST) �

HÜHNER-NUGGETS MIT POMMES

BURGER MIT POMMES

FUSSILLI/NUDELN BOLOGNESE

8.50 �

8.00 �

8.00 �

NACHTISCH (INKL. MWST) �

TIRAMISU

SCHOKOLADE COULANT

�CREMA CATALANA�

MALLORQUINISCHER MANDELKUCHEN Mit Mandeleis

KÄSEKUCHEN

GLUTENFREIER SCHOKOLADE COULANT

SCHOKOLADE UND TROCKENFRÜCHTE BROWNIE

(GLUTENFREI)

7.00 �

7.00 �

7.00 �

8.00 �

7.00 �

8.00 �

8.00 � 

VEGAN BURGER ESSÈNCIA

(180gr) Gemischte Sprossen, tomaten

und Auberginen �Bacon�

18.00 �

SALATE (INKL. MWST) �

KNUSPRIGES HÄHNCHEN

Cherry-tomaten, Parmesankäse

und Balsamic-Soße

ZIEGENKÄSE

Walnüsse, kandierte Cherry-Tomate,

Honig und Balsamico-Essig

MARINIERTE LACHS

Gekochtes Ei, Sprossen, Avocado,

Kandierte Cherry-Tomaten

GEMISCHTES GEMÜSE

Sprossen, Zwiebel, Karotten und Tomate

17.00 �

17.00 �

18.00 �

13.50 �

�Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 · Einrichtung mit Informationen zu

Lebensmittelallergien und -unverträglichkeiten. Bitte fragen Sie unser Personal nach Informationen.

Vielen Dank.�

PESCADO ALTRAMUCES APIO CACAHUETES CRUSTÁCEOS DIOXIDO DE AZUFRE
Y SULFITOS

FRUTOS DE
CÁSCARA

CONTIENE
GLUTEN

GRANOS DE
SÉSAMO

HUEVOS LACTEOS MOLUSCOS MOSTAZA SOJA

PASTA (Glutenfreie Option) (INKL. MWST) �

FUSSILLI NUDELSALAT

Tunfisch, gekochtes Ei, Walnüsse, Rosinen

FUSSILLI NUDELSALAT MARINIERTE LACHS

Mit Ei und kandierten Kirschtomaten

SPEZIAL MEERESFRÜCHTE-RAVIOLI

NUDELN/FUSSILLI MIT GARNELEN

IN PESTO

ANGUS RIND UND AUBERGINEN

LASAGNE (Glutenfrei)

16.50 �

17.00 �

19.00 �

19.00 �

19.00 �

@sa_mossegada
971 545 982
Sa Mossegada

+ LANGUAGES 

(INKL. MWST) �


